quædam cum sit, neque revera subsistat, in nihilum
dicio, amplius in hoc mundo peccaturi non sint.)

« Ὅτι ἐπορεύθη ὁ ἄνθρωπος εἰς οἶκον αἰῶνος αὐ-
τοῦ. » Οἱμοι, φησὶν ὁ Δαυὶδ, ὅτι ἡ παροιμία μου

¹¹ Isa. v, 4. ¹² Cant. II, 11.

licis et in voce organi, **675** et cantus suavitate
musicisque instrumentis oblectate nimirum fue-
rint. Aut animas intellige falsa docentium magi-
strorum ac mendacium prophetarum, quæ sonora
volubilitate verborum quasi dulci quodam cantico,
perniciosa voluptate occuparint aures et animam
auditorum. Sed et ipsæ Judæorum animæ, quæ filiæ
sunt cantici prophetarum, humiliabuntur, quoniam
non audierunt canentes prophetas et vocantes eas
ad fidem Christi, sicut cecinit Isaias : *Cantabo dile-
cto canticum dilecti* ¹¹; et quæ sunt generis ejusdem.
Omnes itaque prædictæ peccatorum animæ sed
videntur in viam iudicii, et videbunt

Vers. 5. « Florebit amygdalus, et pinguescet locusta, et dissipabitur capparitis. » Cum præsentem
vitam animo Salomon reputaret, in Cantico canti-
corum inquit, *Hiems transit* ¹², tristitiam vitæ hujus
ac turbulentiam denotans. Ver autem nominavit
futuram in splendore gloriæ vitam justorum; se-
quitur enim :

« Flores visi sunt in terra nostra. » Idem ergo
nunc sibi in mentem venit, atque ait, quod tunc in
gloria resurrectionis *florebit amygdalus, pinguescet
locusta, et aperietur capparitis*, ita enim alius inter-
pres edidit. Hæc autem omnia verè ipso prove-
niunt. Ait ergo futuram vitam verno tempore esse
maximè comparandam. Aliter : Qui agriculturæ
sunt periti, aiunt ante cæteras arbores efflorero
amygdalum, et reliquarum postremam folia exuere,
ut videatur quodammodo frondibus virere perpe-
tuis. Scimus autem nuce amygdalas triplices esse ;
nam extrinsecus viridem corticem lignæ testæ sive
duriori putamini impositum habent, cui nucleus
inest quem comedimus. Talis vero est homo e cor-
pore, anima spirituque compositus. Inquit ergo :
Tunc florebut justis sicut amygdali, habentes in
vigore et gloria corpus, animam et spiritum. Ali-
ter : Virga Aaron, quam germinasse credimus, nu-
cea erat, et nuce protulit, gerens signum Salvatoris
Domini Jesu Christi qui virga fuit egressus e radice
Jesse. Ait ergo quod in futuro sæculo sacer florebit
sermo, dignis auditoribus perfectam tribuens doctri-
nam. Justis igitur in gaudio constitutis, *locusta pin-
guescet*, hoc est, peccatorum corpora depascetur in-
fernus, ita ut pinguescere videatur. Locusta enim
hoc loco supplicium figurat et pœnam, quia locustis
Deus Ægyptios castigavit. In hoc itaque statu rebus
constitutis, florentibus, inquam, justis, peccatoribus
autem traditis ad æternum supplicium, *dissipatur
capparitis et evanescit* : quæ cum amarorem quemdam
et salsedinem habeat, anxietatem figurat sollicitu-
dinemque peccati. Ipsum vero peccatum, privatio
redigetur, atque cessabit, cum homines exacto ju-

676 « Quoniam profectus est homo in domum
æternitatis suæ. » Inquit propheta David : *Hei mihi*

quia incolatus meus prolongatus est²⁶, non perpetuam habitationem, sed incolatum vocans presentem vitam. Tunc ergo (inquit) commigrans homo e presenti incolatu, in aeternam suam domum, hoc est, futurum saeculum, perveniet.

« Et circumierunt in foro plangentes. » Tunc et qui fuerunt in hac vita peccatores, plorabunt et se percutient. Forum vero sive platea, praesens dicitur vita, propter crebras in ea negotiationes et commercia.

VERS. 6. « Quousque non evertatur funiculus argenti. » Orationem convertit ad auditorem, quem admonendum suscepit, atque: Cura, adolescens, ut piis operibus tuaque probitate severum venturum judicem tibi placibilem reddas atque demulceas, antequam per supremam judicis flammam delectantur hujus mundi divitiarum, funiculusque avaritiae scindatur, qui materiam praebet omnibus peccatis ad homines implicandos; radix enim malorum omnium avaritia perhibetur²⁷. Antequam igitur excedas ab hac vita in qua viget dolosa pecunia et avaritiae studium, dispone omnes operationes tuas ut securus judicii futuri egredi possis.

« Et antequam conteratur flos auri. » Florem auri, pulchritudinem intellige vel arcam repositoriumque in quo aurum repositum asservamus. At ergo: Antequam pretiosa mundi hujus supellex dispereat, accede ad virtutem. Aliter: Argentum plurimis in Scripturae locis pro divino sermone accipitur, aurum vero pro intellectu ac mente. Florem vero auri, intelligimus animae nostrae principale. Ita igitur verba haec exponenda: Antequam transeat tibi doctrina sacrae Scripturae, quae instar triplicis funiculi ac flagelli malas nostras affectiones vitiaeque depellit, dum potes cerebrum tuum purgare, donecque es in vita, multam tui rationem habeto.

« Et antequam conteratur hydria super fontem. » Hoc loco Ecclesiastes noster philosophatur de massa ac globo humani corporis. Ne quis enim putaret hoc corpus nostrum quod in morte resolvitur, in nihilum perpetuo abiturum esse, symbolice nobis ostendit suam reparabilem perennitatem. Sicut enim hydria juxta fontem attrita, aqua non perit nec evanescit, sed in fontem suum revertitur, rursusque cum quis voluerit, aquam poterit haurire de fonte: ita et corpus quod in elementa resolvitur, in fontem suum (terram videlicet ipsam) redit paratum iterum in membra componi, quando Auctor ille voluerit qui ab initio illud plasmavit. Aliter: Aqua hydrae in fonte non perit, sed ad suam plenitudinem integritatemque accedit in fonte ipso existentem. Quando igitur quod ex parte, evacuatum fuerit, juxta Apostolum²⁸, tunc veniet quod perfectum est. Particularis itaque haec nostra cognitio quae nunc nobis inest, tunc perfectionem suam accipiens, erit velut aqua hydrae ad plenitudinem fontis deveniens, fonti parte tunc addita qua fons prius carebat.